
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου επί των 
οδών Δράκοντος και Αλκμαίωνος στην Ακαδημία 
Πλάτωνος, Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας Αττικής.

2 Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 
στη θέση ‘’Ο.Τ. 351’’ του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

3 Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 
στη θέση ‘’Ο.Τ. 234’’ του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

4 Ανακοίνωση - πρόσκληση ιδιοκτήτη ακινήτου επί 
της οδού Μ. Αλεξάνδρου 78 στην Περιοχή Μετα-
ξουργείο του Δήμου Αθηναίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/  
429961/35995/26985/2943/743 (1)
   Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου επί των 
οδών Δράκοντος και Αλκμαίωνος στην Ακαδη-
μία Πλάτωνος, Δήμου Αθηναίων, Περιφέρειας 
Αττικής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη 
1. τις διατάξεις:
α) του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α΄ 153).

β)του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 5).

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 135) και ειδικότερα το άρθρο 118Α.

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α΄ 114).

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως τροποποιημένος 
ισχύει.

2. τις υπ’ αρ. 51/21-12-2010 και 24/4-7-2017 γνωμοδο-
τήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. την υπό στοιχεία ΕΞΕ-6214-20/5/2020 βεβαίωση πί-
στωσης του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλ-
λοτριώσεων.

4. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
248546/12485/15221/1728/342/27-5-2020 ανακοίνωση, 
η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Αθη-
ναίων (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης με υπ’ αρ. 116275/ 
29-5-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα «ΕΛΕΥ-
ΘΕΡΟΣ ΤΥΠΟΣ» με ΑΦ.3.097/7-7-2020.

5. το υπ’ αρ. 3575 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
ΔΑΣΚ αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β)το αρμόδιο Συμβούλιο 
γνωμοδότησε πριν την έναρξη ισχύος του άρθρου 109 
παρ. 1 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-
κότερα για λόγους δημιουργίας αρχαιολογικού άλσους 
καθώς το ακίνητο βρίσκεται στο άμεσο περιβάλλον της 
περιοχής χωροθέτησης του Αρχαιολογικού Μουσείου 
Αθηνών, την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου συ-
νολικής έκτασης 2.262,46 τ.μ., επί των οδών Δράκοντος 
και Αλκμαίωνος στην Ακαδημία Πλάτωνος, Δήμου Αθη-
ναίων Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτό απεικονίζεται με 
τα στοιχεία: Ακίνητο 13 {64, Τ18, Τ19, Τ20, 61, 62,63,64} 
στο με Α/Α 3575 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων του 
Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων, 
θεωρημένο στις 27-4-2016 από τον Προϊστάμενο της 
προαναφερόμενης Διεύθυνσης. 

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυριό-
τητα στον Σπυρίδωνα Εικοσιπένταρχο.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 
δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 548

5983



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5984 Τεύχος Δ’ 548/09.09.2020

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Αυγούστου 2020

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 63224/6126 (2)
    Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στη θέση ‘’Ο.Τ. 351’’ του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ΄αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής (Φ.Ε.Κ. 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017).

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15), στις οποίες προβλέπεται ότι 
από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχο-
νται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των 
θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

6. Την υπ’ αρ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: “Κα-
ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 

σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004’’.

7. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Ορ-
γάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς 
Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Α΄ 107), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγράφονται στην υπ’ αρ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 
από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 
(Β΄ 595) κοινή υπουργική απόφαση περί “Στοιχείων κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας" εκδοθείσα κατ΄ εξου-
σιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181) και ειδικότερα τα 
άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
σύμφωνα με το οποίο συνιστάται στο Υπουργείο Οικο-
νομικών Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας (Α΄ 123).

12. Την υπ’ αρ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 
οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 
(Β΄ 375).

13. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

14. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύουν σήμερα.

15. Την υπ΄αρ. 10977/16-05-1967 απόφαση του Υπουρ-
γού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «Περί χαρακτηρισμού 
ολόκληρης της νήσου των Σπετσών ως ιστορικά διατη-
ρητέου μνημείου και τόπου που παρουσιάζει ιδιαίτερο 
φυσικό κάλλος ή ενδιαφέρον από απόψεως αρχιτεκτο-
νικής ή ιστορικής» (Β΄ 352).

16. Το από 25-11-1976 π.δ. 899/1976 «Περί ανακηρύξε-
ως περιοχών της Χώρας ως τουριστικών τόπων» (Α΄ 329).

17. Το από 19-10-1978 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως 
Παραδοσιακών Οικισμών τινών του Κράτους και καθο-
ρισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικο-
πέδων αυτών» που χαρακτήρισε μεταξύ άλλων και τον 
οικισμό των Σπετσών ως παραδοσιακό (Δ΄ 594).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5985Τεύχος Δ’ 548/09.09.2020

18. Το από 24-10-1980 π.δ. «Περί αναθεωρήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Σπετσών Αττικής» 
(Δ΄ 1/1981).

19. Το από 21-11-1981 π.δ. «Περί καθορισμού ειδικών 
όρων και περιορισμών δομήσεως του χαρακτηρισθέντος 
ως παραδοσιακού οικισμού Σπετσών » (Δ΄ 740).

20. Την υπ’ αρ. 32273/1133/17-04-1986 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, με την οποία τροποποιήθηκε και 
επεκτάθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο Σπετσών στο Παλιό 
Λιμάνι (Δ΄ 492).

21. Την υπ΄αρ. 700717/09-06-1986 απόφαση του Νο-
μάρχη Πειραιά, με την οποία επικυρώθηκε η από 29-01-
1985 έκθεση της επιτροπής καθορισμού οριογραμμής 
αιγιαλού και παραλίας καθώς και τα συνοδευτικά αυτής 
από 04-07-1984 τοπογραφικά διαγράμματα για τον αρ-
χικό καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στις Σπέτσες από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια (Δ΄ 561).

22. Τις υπ΄αρ. 2013/10-1-2018 και 63668/17-7-2018 
αιτήσεις της Βαρβάρας Μπρατοπούλου, για τον επανα-
καθορισμό της οριογραμμής παραλίας στο ‘’Ο.Τ. 351’’ 
του Δήμου Σπετσών.

23. Το υπ’ αρ. 11962/14-12-2017 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης 
του Δήμου Πειραιά, στο οποίο αναφέρεται ότι, δεν προ-
κύπτει η σύνταξη πράξεως προσκύρωσης - τακτοποίη-
σης και αναλογισμού υποχρεώσεων λόγω ρυμοτομίας 
που αφορά το χώρο μεταξύ του ‘’Ο.Τ. 351’’ του Δήμου 
Σπετσών και της ζώνης αιγιαλού και παραλίας, η οποία 
καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561).

24. Το υπ’ αρ. 3976/25-06-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης 
του Δήμου Πειραιά με το συνημμένο τοπογραφικό δι-
άγραμμα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε τον Δεκέμ-
βριο του 2016 από τον τοπογράφο μηχανικό Δημήτριο 
Ν. Βρετάκο επί του οποίου θεωρήθηκαν οι Ο.Γ. - Ρ.Γ. του 
‘’Ο.Τ. 351’’ του Δήμου Σπετσών.

25. Η θέση “Ο.Τ. 351” του Δήμου Σπετσών δεν εμπί-
πτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 
με το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ/Διεύθυνση Γεωγραφι-
κού/3ο ΤΜ, το οποίο κοινοποιήθηκε στις Υπηρεσίες της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

26. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-
ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών και στη συνέχεια στις αρμόδιες κατά τόπο 
Κτηματικές Υπηρεσίες σε εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) όπως αντι-
καταστάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) και οι οποίοι αποτε-
λούν πλέον τα υπόβαθρα επί των οποίων χαράσσονται οι 
οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

27. Την υπ’ αρ. 13075/1608/18-02-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 για τις περιοχές χωρικής αρμοδιότητας 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής (Α.Δ.Α.: 6Ρ7ΧΟΡ1Κ-Ζ3Ρ).

28. Την από 13-07-2020 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακαθορισμό της 
οριογραμμής παραλίας στη θέση ‘’Ο.Τ. 351’’ του Δήμου 
Σπετσών της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής κα-
θώς και το συνοδευτικό αυτής, τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη ετών 
λήψης 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το 
κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ΄87), το οποίο συντάχθηκε τον Δε-
κέμβριο του 2016 από τον τοπογράφο μηχανικό Δημή-
τριο Ν. Βρετάκο, ελέγχθηκε στις 11-11-2019 ως προς την 
ακρίβεια της αποτύπωσης στη ζώνη χάραξης από τον 
Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ τοπογράφο μηχανικό, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από τον 
Δημήτρη Κουλούκη, ΠΕ πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο 
του Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

29. Το υπό στοιχεία 60103 ΕΞΕ 2020/27-07-2020 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και 
Δυτικής Αττικής, με τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκ-
δοση επικυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

I. Την επικύρωση της από 13-07-2020 έκθεσης της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακα-
θορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση ‘’Ο.Τ. 351’’ 
του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής καθώς και του συνοδευτικού αυτής, τοπογρα-
φικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχάρτη ετών λήψης 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. 
Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ΄87), το 
οποίο συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 2016 από τον 
τοπογράφο μηχανικό Δημήτριο Ν. Βρετάκο, ελέγχθηκε 
στις 11-11-2019 ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στη ζώνη χάραξης από τον Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ τοπο-
γράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Δημήτρη Κουλούκη, ΠΕ 
πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος 
της ίδιας Υπηρεσίας .

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, η Επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας στο 
όριο της εγκεκριμένης Ρ.Γ., με κίτρινη συνεχή πολυγωνι-
κή γραμμή και με στοιχεία Π31, Π31α, …, Π35β, Π36. Η 
καθοριζόμενη οριογραμμή της παραλίας συνδέεται στις 
κορυφές Π30 και Π37 με την οριογραμμή παραλίας που 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561)

Β. Οι κορυφές της οριογραμμής του αιγιαλού όπως 
επικυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561), εξακολουθούν να ισχύ-
ουν.

II. Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
παραλίας που προαναφέρθηκαν στην παρ. Α αναγρά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5986 Τεύχος Δ’ 548/09.09.2020

φονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87 στην από 
13-07-2020 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 καθώς και στο συνοδευτικό αυτής παρα-
πάνω τοπογραφικό διάγραμμα τα οποία συνιστούν ανα-
πόσπαστα στοιχεία της παρούσας επικυρωτικής πράξης 
και θα αναρτηθούν όπως και αυτή στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπη-
ρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.
gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 και 
του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001, όπως ισχύουν.

III. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7Α του 
ν. 2971/2001, η οποία προστέθηκε με το άρθρο 26 του 
ν. 4607/2019 (Α΄ 65) κατά της απόφασης επανακαθορι-
σμού της οριογραμμής αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού επιτρέπεται η άσκηση ενδικοφανούς προσφυ-
γής, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε-
ρών από την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, από τους έχοντες έννομο συμφέρον, 
ενώπιον της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής της παρ. 5 του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως αυτή προστέθηκε με 
το άρθρο 25 του ν. 4607/2019 (Α΄ 65) και ισχύει.

Η ενδικοφανής προσφυγή κατατίθεται στην αρμόδια 
Κτηματική Υπηρεσία, η οποία την αποστέλλει αμελλητί 
και πάντως μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες, μαζί 
με ολόκληρο το φάκελο, στη Δευτεροβάθμια Επιτροπή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 63223/6125 (3)
    Επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στη θέση ‘’Ο.Τ. 234’’ του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. 

Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως 
το τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Την υπ΄ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, με την οποία ο Σπυρίδων Κοκκινάκης 
διορίστηκε στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 15), στις οποίες προβλέπεται ότι 
από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο-
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχο-
νται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των 
θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
με θέμα: “Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004’’.

7. Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών-Διεύθυνση Ορ-
γάνωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Υπουργού Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς 
Γραμματείς των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Α΄ 107), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπό 
στοιχεία 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 
1/1/2011 από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 
του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 285), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

9. Την υπό στοιχεία 108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 
(Β΄ 595) κοινή υπουργική απόφαση περί “Στοιχείων κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας" εκδοθείσα κατ΄ εξου-
σιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181) και ειδικότερα τα 
άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
σύμφωνα με το οποίο συνιστάται στο Υπουργείο Οικο-
νομικών Γενική Γραμματεία Φορολογικής Πολιτικής και 
Δημόσιας Περιουσίας (Α΄ 123).

12. Την υπ’ αρ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 
οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5987Τεύχος Δ’ 548/09.09.2020

ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 
(Β΄ 375).

13. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

14. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112), όπως ισχύουν σήμερα.

15. Την υπ΄αρ. 10977/16-05-1967 απόφαση του Υπουρ-
γού Προεδρίας της Κυβερνήσεως «Περί χαρακτηρισμού 
ολόκληρης της νήσου των Σπετσών ως ιστορικά διατη-
ρητέου μνημείου και τόπου που παρουσιάζει ιδιαίτερο 
φυσικό κάλλος ή ενδιαφέρον από απόψεως αρχιτεκτο-
νικής ή ιστορικής» (Β΄ 352).

16. Το από 25-11-1976 π.δ. 899/1976 «Περί ανακηρύξε-
ως περιοχών της Χώρας ως τουριστικών τόπων» (Α΄ 329).

17. Το από 19-10-1978 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως 
Παραδοσιακών Οικισμών τινών του Κράτους και καθο-
ρισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των οικο-
πέδων αυτών» που χαρακτήρισε μεταξύ άλλων και τον 
οικισμό των Σπετσών ως παραδοσιακό (Δ΄ 594).

18. To από 24-10-1980 π.δ. «Περί αναθεωρήσεως και 
επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Σπετσών Αττικής» 
(Δ΄ 1/1981).

19. Το από 21-11-1981 π.δ. «Περί καθορισμού ειδικών 
όρων και περιορισμών δομήσεως του χαρακτηρισθέντος 
ως παραδοσιακού οικισμού Σπετσών » (Δ΄ 740).

20. Την υπ’ αρ. 32273/1133/17-04-1986 απόφαση του 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, με την οποία τροποποιήθηκε και 
επεκτάθηκε το ρυμοτομικό σχέδιο Σπετσών στο Παλιό 
Λιμάνι (Δ΄ 492).

21. Την υπ΄αρ. 700717/09-06-1986 απόφαση του Νο-
μάρχη Πειραιά, με την οποία επικυρώθηκε η από 29-01-
1985 έκθεση της επιτροπής καθορισμού οριογραμμής 
αιγιαλού και παραλίας καθώς και τα συνοδευτικά αυτής 
από 04-07-1984 τοπογραφικά διαγράμματα για τον αρ-
χικό καθορισμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στις Σπέτσες από Κάβο Φανάρι μέχρι Ντάπια (Δ΄ 561).

22. Τις υπ΄αρ. 69892/26-07-2019 και 71780/01-08-2019 
αιτήσεις του Ιωάννη Αλεξίου, για τον επανακαθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας στο ‘’Ο.Τ. 234’’ του Δήμου 
Σπετσών.

23. Το υπ’ αρ. 6066/11-07-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πόλης 
του Δήμου Πειραιά, στο οποίο αναφέρεται ότι, δεν προ-
κύπτει η σύνταξη πράξεως προσκύρωσης – τακτοποίη-
σης και αναλογισμού υποχρεώσεων λόγω ρυμοτομίας 
που αφορά το χώρο μεταξύ του ‘’Ο.Τ. 234’’ του Δήμου 
Σπετσών και της ζώνης αιγιαλού και παραλίας, η οποία 
καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561).

24. Το υπ’ αρ. 217/22-01-2020 έγγραφο ορθής επα-
νάληψης του υπ΄αρ. 6743/31-07-2019 εγγράφου της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης και Γενικού Σχεδιασμού Πό-
λης του Δήμου Πειραιά με το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα με αριθμό σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:200 που 
συντάχθηκε τον Ιούλιο του 2017 από τον τοπογράφο 

μηχανικό, Ιωάννη Δ. Αλεξίου επί του οποίου θεωρήθηκαν 
οι Ο.Γ. - Ρ.Γ. του ‘’Ο.Τ. 234’’ του Δήμου Σπετσών.

25. Η θέση “Ο.Τ. 234” του Δήμου Σπετσών δεν εμπί-
πτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 
με το υπό στοιχεία Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ/Διεύθυνση Γεωγραφι-
κού/3ο ΤΜ, το οποίο κοινοποιήθηκε στις Υπηρεσίες της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

26. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών 
λήψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. 
Α.Ε. στη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών και στη συνέχεια στις αρμόδιες κατά τόπο 
Κτηματικές Υπηρεσίες σε εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285) όπως αντι-
καταστάθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 160) και οι οποίοι αποτε-
λούν πλέον τα υπόβαθρα επί των οποίων χαράσσονται οι 
οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

27. Την υπ’ αρ. 13075/1608/18-02-2020 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθο-
ρισμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 για τις περιοχές χωρικής αρμοδιότητας 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής 
Αττικής (Α.Δ.Α.: 6Ρ7ΧΟΡ1Κ-Ζ3Ρ).

28. Την από 13-07-2020 έκθεση της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακαθορισμό της 
οριογραμμής παραλίας στη θέση ‘’Ο.Τ. 234’’ του Δήμου 
Σπετσών της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής καθώς 
και το συνοδευτικό αυτής, τοπογραφικό διάγραμμα με 
αριθμό σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:200 επί υποβάθρου ορ-
θοφωτοχάρτη ετών λήψης 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ΄87), το οποίο 
συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2020 από τον τοπογράφο 
μηχανικό, Ιωάννη Δ. Αλεξίου, ελέγχθηκε στις 09-07-2020 
ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στη ζώνη χάρα-
ξης από τον Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ τοπογράφο μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων 
και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη 
Κουλούκη, ΠΕ πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο του Τε-
χνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

29. Το υπό στοιχεία 60105 ΕΞΕ 2020/27-07-2020 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και 
Δυτικής Αττικής, με τα συν/να σε αυτό στοιχεία, για έκ-
δοση επικυρωτικής απόφασης, αποφασίζουμε:

I. Την επικύρωση της από 13-07-2020 έκθεσης της Επι-
τροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον επανακα-
θορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση ‘’Ο.Τ. 234’’ 
του Δήμου Σπετσών της Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής καθώς και του συνοδευτικού αυτής, τοπογραφι-
κού διαγράμματος με αριθμό σχεδίου Τ1 κλίμακας 1:200 
επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη ετών λήψης 2007-2009 
της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ΄87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2020 από 
τον τοπογράφο μηχανικό, Ιωάννη Δ. Αλεξίου, ελέγχθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5988 Τεύχος Δ’ 548/09.09.2020

στις 09-07-2020 ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στη ζώνη χάραξης από τον Χρήστο Γεωργίου, ΠΕ τοπο-
γράφο μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε από 
τον Δημήτρη Κουλούκη, ΠΕ πολιτικό μηχανικό, Προϊστά-
μενο του Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, η Επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε την οριογραμμή της παραλίας στο 
όριο της εγκεκριμένης Ρ.Γ., με κίτρινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή και με στοιχεία Π26α, Π26β, …, Π26ε, Π26ζ. Η 
καθοριζόμενη οριογραμμή της παραλίας συνδέεται στις 
κορυφές Π26α και Π26ζ με την οριογραμμή παραλίας 
που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 700717/9-6-1986 από-
φαση του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561)

Β. Οι κορυφές της οριογραμμής του αιγιαλού όπως 
επικυρώθηκαν με την υπ’ αρ. 700717/9-6-1986 απόφαση 
του Νομάρχη Πειραιά (Δ΄ 561), εξακολουθούν να ισχύ-
ουν.

II. Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής 
παραλίας που προαναφέρθηκαν στην παρ. Α αναγρά-
φονται σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ’87 στην από 
13-07-2020 έκθεση της Επιτροπής του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 καθώς και στο συνοδευτικό αυτής παρα-
πάνω τοπογραφικό διάγραμμα, τα οποία συνιστούν ανα-
πόσπαστα στοιχεία της παρούσας επικυρωτικής πράξης 
και θα αναρτηθούν όπως και αυτή στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των αρμόδιων υπη-
ρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www1.
gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/homeShore, μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμ-
φωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 και 
του άρθρου 7Α του ν. 2971/2001, όπως ισχύουν.

III. Σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 7Α του 
ν. 2971/2001, η οποία προστέθηκε με το άρθρο 26 του 
ν. 4607/2019 (Α΄ 65) κατά της απόφασης επανακαθορι-
σμού της οριογραμμής αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού επιτρέπεται η άσκηση ενδικοφανούς προσφυ-
γής, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημε-
ρών από την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, από τους έχοντες έννομο συμφέρον, 
ενώπιον της Δευτεροβάθμιας Επιτροπής της παρ. 5 του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως αυτή προστέθηκε με 
το άρθρο 25 του ν. 4607/2019 (Α΄ 65) και ισχύει.

Η ενδικοφανής προσφυγή κατατίθεται στην αρμόδια 
Κτηματική Υπηρεσία, η οποία την αποστέλλει αμελλητί 
και πάντως μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες, μαζί 
με ολόκληρο το φάκελο, στη Δευτεροβάθμια Επιτροπή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Αυγούστου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 63693/οικ.3413 (4)
      Ανακοίνωση - πρόσκληση ιδιοκτήτη ακινήτου επί 

της οδού Μ. Αλεξάνδρου 78 στην Περιοχή Μετα-

ξουργείο του Δήμου Αθηναίων.

  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Καλείται ο συνιδιοκτήτης του μεσότοιχου, ο οποίος 
ευρίσκεται μεταξύ άλλων και στο ακίνητο επί της οδού 
Μεγάλου Αλεξάνδρου 78, δυνάμει των διατάξεων της υπ’ 
αρ. 29400/04.11.1943 απόφασης του Υπουργού Συγκοι-
νωνιών (Β΄ 218) «Περί τρόπου κοινοποιήσεως εκθέσεων 
εις περιπτώσεις τινάς επικινδύνων κτιρίων» και ιδιαίτερα 
των παρ. 1, 2 και 4, που αφορούν στη διαδικασία κοινο-
ποιήσεως εκθέσεων στην περίπτωση αγνώστου διαμο-
νής ιδιοκτητών, να προσέλθει στην Υπηρεσία Δόμησης 
(ΥΔΟΜ) του Δήμου Αθηναίων (Σωκράτους 57 Αθήνα) ή 
στην Υπηρεσία (Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
Μεσογείων 239), προκειμένου να λάβει γνώση της υπ’ αρ. 
29298/1539/2020 απόφασης του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και του συνημμένου σε 
αυτή πρακτικού, με την οποία καθίσταται οριστική η από 
13.01.2020 Αναθεωρητική έκθεση της ΥΔΟΜ του Δήμου 
Αθηναίων, χαρακτηρίζοντας τον εν λόγω μεσότοιχο ως 
επικίνδυνο από άποψη δομική. 

Η παρούσα ανακοίνωση πρόσκληση να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Νέο Ψυχικό, 7 Αυγούστου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.

ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΑΡΔΙΤΣΟΓΛΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5990 Τεύχος Δ’ 548/09.09.2020

*04005480909200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-11T15:52:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




